
Stadtratssitzung am 30.04.2003  
TOP Gebührenerhebung Kindertagesstätten 
 
Aufgrund der Diskussion im AJJ am 04.04.03 zur Kindergartengebühr im Vergleich, 
im besonderen bezogen auf den ev.Kindergarten Kirchenplatz 2a  (diesen besucht 
das Kind von Frau Stadträtin Kimmich) wurde mit folgendem Ergebnis recherchiert: 
 
Im statistischen Bericht zur Jahresplanung wird neben den Betriebszeiten des 
Kindergartens auch der mtl. Elternbeitrag abgefragt.  
 
Unter Ziffer II. Nr. 7 wird der Elternbeitrag genannt, der von der Einrichtung mit 
101,50 € für den Ganztagsplatz und mit 11,00 € für die Mittagsbetreuung angegeben 
wurde. Dementsprechend wurden die beiden Beträge zusammen gerechnet und in 
der dem AJJ vorgelegten Liste mit 112,50 € angegeben. 
 
Dies ist jedoch, wie eine telef. Rückfrage bei der Leiterin Frau Gulden ergab, falsch. 
So beträgt die Grundgebühr 90,50 € und die Mittagsbetreuung 11,00 €. Insgesamt 
101,50 € für eine tgl. Betreuungszeit von 6.30 – 17.00 Uhr (98,50 € insgesamt ist der 
Betrag bei einer tgl. durchgehenden Betreuungszeit von 8.00 – 16.00 Uhr). 
 
Mit unserer vorgeschlagenen Gebührenerhöhung zum 01.09.2003 (1.Schritt) haben 
wir dann eine 
�

Grundgebühr von 82,00 € und für die 
�

Mittagsbetreuung 19,00 € 
Insgesamt                     101,00 € 
 
Somit liegen wir im Gebührenvergleich mit dem ev. Kindergarten Kirchenplatz  „nur“ 
um 0,50 € niedriger (der Beitrag ist in beiden Fällen auf 11 Monate bezogen). 
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